
 西横野小通信
   学校教育目標   「学ぶ子」「助け合う子」「元気な子」 

ありがとうの気持ちを込めて 

　明日で一学期が終わります。保護者の皆様におかれましては、学校より多くのお 

願いをしてまいりましたが、その度ごとに対応していただきました。多くのご協 

力をいただきましたこと、改めて感謝申し上げます。 

　子どもたちは、保護者の皆様はもちろん、ご家族や地域の方々に支えられ、一 

学期を頑張って過ごしてきました。明日は通知表をお渡しします。子どもたちと 

毎日一緒にいる担任が、子どもたちの学校での頑張りや様子、課題や期待を、一 

人ひとりの姿を思い浮かべながら記したものです。ぜひ、よいところは思いきり

褒めてあげ、課題があればお子さん自身が意識して過ごしていけるよう、お声が

けください。子どもたちが、日々支えてくれている人に「ありがとう」の気持ち

をもち、健康で楽しく過ごせる夏休みになりますよう、心より願っております。 

 

 

ありがとうございました  PTA会費と教育振興会費の納入ありがとうございました。 

PTA会費につきましては卒業式備品（コサージュや証書ホルダー）、児童用図書補助、安

全互助会費等の費用とさせていただきます。また、教育振興会費につきましては、市の補

助金と合わせて、児童の教育活動に関する備品購入等に活用させていただきます。今後も

本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

PTA環境整備奉仕作業について  ８月３０日（土）のPTA環境奉仕作業ではお世話に

なります。作業は７：３０より実施いたします。（受付は７：１５～）ご協力いただくの

は、PTAの本部役員さん、専門委員さん、５・６年の児童・保護者の皆様です。雨天の

ため作業ができない場合には中止とし、当日の６：００までにtetoru（テトル）配信にて

お知らせいたします。暑い中での作業が予想されますが、ご協力くださいますようお願い

いたします。詳しくは通知を御覧ください。 

 

特別支援学級育成会について（お礼）  先日、保護者の皆様に特別支援学級育成会へ

の申込みをお願いいたしましたところ、３７人の皆様から会費（７６口分）を納入してい

ただきました。大変お世話になりました。ありがとうございました。 

 

 

令和７年度　 Ｎｏ.5　Ｒ７．7．17 

発行責任者　大山政人 

Tel.３９３－１１２７



完全休業中の緊急連絡について 市内の小中学校は８月１０日（日）～１６日（土）の

期間、完全休業日（学校閉庁）となります。この期間は学校に教職員が不在となります。

この期間中のお子様の大きな怪我や病気等の緊急の場合には、本校の電話番号（３９３－

１１２７）におかけください。管理職に転送されるよう設定にしておきます。ただし、転

送されるまでに少し時間がかかりますので、ご了承ください。 

 

ＪＲＣバッジの贈呈  ７月９日（水）に６年生が１年生全員にJＲCのバッジを届けに教室

に伺い、一人ひとりの帽子にJRCバッジを取り付けてくれました。これで１年生もJRC

（青少年赤十字）の一員です。青少年赤十字の誓いは、「わたくしは、青少年赤十字の一

員として、心身を強健にし、人のためと郷土社会のため、国家と世界のために尽くすこと

を誓います。」です。この誓いを基にJRC（青少年赤十字）は「健康・安全」「奉仕」「国

際理解・親善」という3つの実践目標と、「気づき、考え、実行する」という態度目標を

掲げて活動していきます。 

  　JRCバッジ 

 

 夏休みの行事予定       　 ※夏季休業：７月１９日（土）～８月３１日（日）

７月 １８日（金） １学期終業式 ８月１８日（月） 図書室開館日 

     ２４日（木） 図書室開館日 　　２１日（木） 課題提出日　集団下校 

     ３０日（水） 図書室開館日 　　２２日（金） 図書室開館日 

８月　 ４日（月） 図書室開館日     ３０日（土） PTA環境整備奉仕作業

    　 ７日（木） 図書室開館日

※学校閉庁期間　８月１０日（日）～８月１６日（土）

 

夏休み明けの主な行事予定

９月　１日（月） ２学期始業式 一斉下校 ９月１０日（水） 児童朝礼 

　　　 ２日（火） 身体計測　 　　１１日（木） 鼓笛 

    　３日（水） 通学班会議 　　１８日（木） 鼓笛 

       ４日（木） 委員会④ 　　１９日（金） ４年プラネタリウム 

       ５日（金） 避難訓練 　　２４日（水） オープンスクール 

       ８日（月） 一斉下校 　　２６日（金） 結団式

       ９日（火） 読み聞かせ

バ
ッ
ジ
の
説
明

バ
ッ
ジ
の
取
り
付
け




